ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NINH HẢI

Số: 156/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Hải, ngày 20 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Số lượng, chất lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã trên địa bàn xã Ninh Hải năm 2023

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về
cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ
dân phố. Ủy ban nhân dân xã Ninh Hải báo cáo số lượng, chất lượng cán bộ, công
chức và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn trên địa bàn xã Ninh
Hải năm 2023, cụ thể như sau:

I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Quy mô dân số và phân loại đơn vị hành chính
Ninh Hải là một xã nằm phía Tây của huyện Ninh Giang, có đường tỉnh lộ

396C chạy qua tạo điều kiện thuận tiện cho việc phát triển kinh tế - xã hội; phía Đông
tiếp giáp xã Hồng Dụ, xã Tân Hương, phía Bắc giáp xã Đông Xuyên, phía Tây giáp
xã Kiến Quốc, phía Nam giáp xã Hồng Phong.

Xã Ninh Hải có 03 thôn, gồm: thôn Bồng Lai, thôn Nhân Lý và thôn Đồng
Bình. Tổng diện tích đất tự nhiên toàn xã là: 544,28 ha. Dân số: 7.136 nhân khẩu, với
2.276 hộ gia đình.

Những năm gần đây, thực hiện đường lối đổi mới của Đảng và Nhà nước, kinh
tế - xã hội của xã đã có bước phát triển mạnh mẽ; văn hoá - xã hội có nhiều tiến bộ;
an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội luôn được giữ vững. Đời sống vật chất và tinh
thần của nhân dân từng bước được nâng lên. Đặc biệt, với chủ trương của Đảng, Nhà
nước về chương trình xây dựng nông thôn mới, với sự tập trung lãnh đạo, chỉ đạo của
cấp uỷ, chính quyền từ xã đến thôn, cùng với sự đồng thuận chung tay, vào cuộc của
các tầng lớp nhân dân trong xây dựng nông thôn mới, diện mạo nông thôn và đời sống
của nhân dân tiếp tục có sự thay đổi và phát triển nhanh, bền vững. Năm 2019 xã
được công nhận xã đạt chuẩn Nông thôn mới.

Ngày 21 tháng 3 năm 2022 Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quyết
định số 676/QĐ-UBND về việc phân loại lại đơn vị hành chính cấp xã công nhận xã
Ninh Hải là xã loại II kể từ ngày 21 tháng 3 năm 2022.

2. Phân loại thôn, khu dân cư

2

Xã Ninh Hải có 03 thôn, gồm: thôn Bồng Lai, thôn Nhân Lý và thôn Đồng
Bình. Thôn Bồng Lai: có 1286 hộ, thôn Nhân Lý có 504 hộ, thôn Đồng Bình có 356
hộ gia đình.

3. Tình hình cán bộ, công chức năm 2023
3.1. Đánh giá thực trạng về chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, người

lao động của đơn vị
Xã Ninh Hải hiện có 07 cán bộ và 08 công chức trong biên chế, từ thời điểm

thực hiện Công văn số 18/SNV- CCVC ngày 07/01/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Hải
Dương về hướng dẫn chế độ hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP chuyển
sang Hợp đồng lao động theo quy định tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP và quy định
của Bộ luật lao động trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 30/UBND-NV
của Phòng Nội vụ Huyện Ninh Giang về việc không thực hiện ký hợp đồng lao động
đối với những người làm công việc chuyên môn ở các vị trí việc làm được xác định là
công chức tại UBND các xã, thị trấn đến tháng 12/2023 UBND xã Ninh Hải còn thiếu
01 chức danh Tư pháp – Hộ tịch; 01 chức danh Địa chính – Nông nghiệp - Xây dựng
– Môi trường.

Trong đó, cán bộ gồm: 01 Bí thư Đảng ủy kiêm Chủ tịch Hội đồng nhân dân
xã, 01 Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, 01 Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân xã, 01 Phó
chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, 01 Chủ tịch Ủy ban mặt trận tổ quốc xã, 01 Chủ tịch
Hội liên hiệp Phụ nữ xã, 01 Chủ tịch hội Cựu chiến binh, 01 Bí thư Đoàn thanh niên
CS HCM, khuyết 01 Phó Bí thư thường trực Đảng ủy, 01 Chủ tịch Hội Nông dân xã.

Công chức gồm: 02 công chức Văn phòng - Thống kê; 02 công chức Văn hóa -
Xã hội; 01 công chức Tài chính - Kế toán; 01 Chỉ huy trưởng BCH quân sự; 01 công
chức Địa chính – NN – XD - MT; 01 Công chức Tư pháp – Hộ tịch.

Chất lượng cán bộ, công chức ngày càng được nâng cao; trình độ chuyên môn,
lý luận chính trị của đội ngũ cán bộ, công chức cơ bản đáp ứng nhu cầu công việc và
các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Về trình độ văn hóa: Tốt nghiệp THPT, THBT
có 16 đồng chí. Về trình độ chuyên môn: Cao đẳng có 01 đồng chí, Đại học có 14
đồng chí; Không có bằng trung cấp, Đại học, Cao đẳng có 01 đồng chí. Về trình độ lý
luận chính trị: Cao cấp có 01 đồng chí, Trung cấp có 11 đồng chí, Sơ cấp có 03 đồng
chí. Hiện nay, có 01 công chức đang theo học lớp trung cấp lý luận chính trị, 01 đồng
chí học liên thông và văn bằng 2 Đại học chuyên ngành Luật.

3.2. Công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại chức danh lãnh đạo, quản lý; công tác
tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức, người lao động, lưu trữ hồ sơ
cán bộ, công chức

3

Ngày 03 tháng 3 năm 2023 Ban Chấp hành Hội Nông dân huyện Ninh Giang
ban hành Quyết định số 220-QĐ/HND về việc công nhận Chức danh Chủ tịch Hội
Nông dân xã Ninh Hải khóa XXIV, nhiệm kỳ 2023-2028 đối với bà Vũ Thị Thi.

Ngày 14 tháng 6 năm 2023 Ban Chấp hành Hội Nông dân huyện Ninh Giang
ban hành Quyết định số 333-QĐ/HND về thi hành kỷ luật đối với đồng chí Vũ Thị
Thi- Uỷ viên BCH, Uỷ viên BTV, Chủ tịch Hội Nông dân xã Ninh Hải khoá XXIV,
nhiệm kỳ 2023-2028.

Thực hiện Quyết định 536-QĐ/HU ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Huyện uỷ
Ninh Giang về việc điều động, bổ nhiệm cán bộ đối với đồng chí Đào Quốc Chiến –
Nguyên Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Ninh Hải nhận công tác tại
Ban Dân vận Huyện uỷ Ninh Giang giữ chức vụ Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện uỷ
kể từ ngày 06/10/2023;

Ngày 06 tháng 10 năm 2023 Ban Chấp hành Đảng bộ xã Ninh Hải đã họp và
bầu đồng chí Vũ Văn Diệu – Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã giữ chức vụ Bí
thư Đảng uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Ninh Hải khoá XXXI, nhiệm kỳ 2020-
2025; Ngày 06/10/2023 Huyện uỷ Ninh Giang đã ban hành Quyết định số 540-
QĐ/HU về chuẩn y kết quả bầu cử chức danh Bí thư Đảng uỷ xã Ninh Hải nhiệm kỳ
2020-2025 đối với đồng chí Vũ Văn Diệu;

Ngày 06 tháng 10 năm 2023 Ban Chấp hành Đảng bộ xã đã thực hiện quy trình
5 bước bầu bổ sung Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã Ninh Hải khoá XXXI, nhiệm
kỳ 2020-2025 đối với đồng chí Trần Xuân Phiến – Trưởng Công an xã Ninh Hải;
Huyện uỷ Ninh Giang đã ban hành Quyết định số 546-QĐ/HU ngày 18/10/2023 về
việc chỉ định bổ sung Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã Ninh Hải, nhiệm kỳ 2020-
2025 đối với đồng chí Trần Xuân Phiến;

Thực hiện Thông báo số 1258-TB/HU ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Huyện
uỷ Ninh Giang về việc giao phụ trách hoạt động Hội đồng nhân dân xã Ninh Hải,
nhiệm kỳ 2021-2026 đối với đồng chí Nguyễn Tuấn Chen – ĐUV, Phó Chủ tịch Hội
đồng nhân dân xã;

Ngày 01 tháng 7 năm 2023 Ủy ban nhân dân xã Ninh Hải đã thực hiện Quyết
định của UBND huyện về tiếp nhận cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã đối với đồng
chí Nguyễn Thị Diên, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã Ứng Hòe sang công chức Văn
phòng - Thống kê trực tiếp làm công tác Văn phòng Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân
dân và thủ quỹ.

Công tác quản lý hồ sơ cán bộ, công chức được quản lý đầy đủ, chặt chẽ, chính
xác thông tin của từng cán bộ, công chức từ khi vào làm việc tại xã Ninh Hải đến khi

4

chuyển công tác hoặc nghỉ chế độ, nghỉ công tác. Trong 07 tháng năm 2023, phần
mềm Missa được cập nhật thường xuyên cho các công chức chuyển, nhận công tác
mới, tăng lương thường xuyên.

4. Tình hình hoạt động của người hoạt động không chuyên trách cấp xã và
ở thôn

Ngày 23/12/2017, UBND tỉnh Hải Dương đã ban hành Quyết định số
36/2017/QĐ-UBND thay thế QĐ 03/2014/QĐ-UBND, ngày 15/01/2014 quy định về
chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không
chuyên trách (KCT) cấp xã, ở thôn.

Ngày 25/7/2020, HĐND tỉnh Hải Dương đã ban hành Nghị quyết 05/2020/NQ-
HĐND thay thế Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND, ngày 23/12/2017 của UBND tỉnh
Hải Dương quy định về chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức bồi dưỡng và khoán
kinh phí đối với người hoạt động KCT ở cấp xã, ở thôn; khoán kinh phí hoạt động đối
với các tổ chức Chính trị - xã hội cấp xã, ở thôn. Đó là cơ sở nhằm thay đổi cơ chế,
chính sách đối, đối với người hoạt động KCT, đáp ứng kiện toàn tổ chức bộ máy, làm
tinh gọn tổ chức, biên chế, giảm chi phí hành chính, nâng cao phụ cấp, nâng cao trình
độ chuyên môn, nghiệp vụ, trách nhiệm và hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt
động KCT ở cấp xã, ở thôn, chính vì vậy tình hình hoạt động của người hoạt động
KCT ở cấp xã, ở thôn đã có nhiều triển biến tích cực góp phần ổn định tình hình phát
triển kinh tế-xã hội, trật tự an toàn xã hội tại địa phương, nhất là duy trì các hoạt động
theo quy ước của làng, quy định của địa phương.

Từ ngày 01/8/2023, thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023
của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không
chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, hiện nay cán bộ, công chức được bố trí
đúng vị trí chức danh việc làm, giải quyết công việc tương đối hiệu quả.

4.1. Người hoạt động không chuyên trách cấp xã
Nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động giải quyết công việc được giao, sâu

sát cơ sở, tận tụy phục vụ nhân dân, không gây khó khăn, phiền hà cho dân. Có vấn đề
giải quyết vượt quá thẩm quyền đã kịp thời báo cáo người đứng đầu quản lý để xin ý
kiến.

Đã giúp Đảng ủy, UBND, các đoàn thể xã thực hiện tốt chức năng quản lý Nhà
nước, quản lý hoạt động chuyên môn, ngành ở địa phương, bảo đảm sự thống nhất
quản lý theo lĩnh vực; chịu trách nhiệm trước Thường trực Đảng ủy xã và cơ quan
chuyên môn cấp huyện về lĩnh vực được phân công.

Tuân thủ Quy chế làm việc của UBND xã, chấp hành sự phân công công tác
của Đảng ủy, UBND, các tổ chức đoàn thể mà mình là thành viên; giải quyết công

5

việc kịp thời theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao; chấp hành nghiêm chỉnh quy
định của pháp luật và nội quy cơ quan.

3.2. Người hoạt động KCT và người tham gia trực tiếp công việc ở thôn
Bảo đảm các hoạt động của thôn theo quy định tại Thông tư 04/2012 ngày

31/8/2012; Thông tư 14/2018 ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ, sửa đối bổ sung một số
điều của Thông tư 04/2012; Nghị quyết liên tịch số 09/2008, ngày 17/4/2008 của
Chính phủ - Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn thi hành một số điều
của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; Quyết định số 18/2019, ngày
30/5/2019 của UBND tỉnh Hải Dương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ
chức và hoạt động của thôn hành kèm theo Quyết định số 16/2013, ngày 07/8/2013
của UBND Tỉnh Hải Dương.

Chịu sự lãnh đạo trực tiếp Đảng ủy, UBND, các đoàn thể Chính trị - xã hội, các
tổ chức Hội ở địa phương, chịu sự giám sát của nhân dân trong thôn, có trách nhiệm
phối hợp với Ban công tác Mặt trận ở thôn, các chi hội đoàn thể, đại biểu HĐND xã
để thực hiện nhiệm vụ khác do Đảng, chính quyền, đoàn thể cấp trên giao.

Tổ chức thực hiện mọi nhiệm vụ công tác trên địa bàn; thường xuyên báo cáo
tình hình công việc với Thường trực Đảng ủy, cấp trên trực tiếp; đề xuất giải quyết
kịp thời những kiến nghị của công dân, tổ chức và của thôn. Thực hiện các công việc
khác theo chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên.

Phối hợp triển khai thực hiện những nội dung do cộng đồng dân cư của thôn
bàn và quyết định trực tiếp; tổ chức nhân dân trong thôn, thực hiện đúng các chủ
trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và những nhiệm vụ
do cấp trên giao.

Vận động và tổ chức nhân dân thực hiện tốt dân chủ ở cơ sở; tổ chức xây dựng
và thực hiện quy chế, quy ước, hương ước của thôn không trái với quy định của pháp
luật; Thực hiện các cuộc vận động do Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức Chính trị - xã
hội phát động.

III. TÌNH HÌNH CHẤP HÀNH KỶ LUẬT, KỶ CƯƠNG HÀNH CHÍNH
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TẠI ĐỊA PHƯƠNG

1. Tình hình chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công
chức, viên chức tại địa phương

Ngày 10 tháng 02 năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Ninh Hải đã ban hành Kế
hoạch số 19/KH-UBND về thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan
năm 2023.

Ngày 09 tháng 02 năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Ninh Hải đã ban hành Kế
hoạch số 13/KH-UBND về Triển khai thực hiện Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày

6

27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án văn hóa công vụ  trên địa
bàn xã Ninh Hải năm 2023.

Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo về chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành
chính và đạo đức công vụ. Ngày 02 tháng 8 năm 2021 đã ban hành Nghị quyết liên
tịch số 01 giữa HĐND-UBND-UBMTTQ xã Ninh Hải, nhiệm kỳ 2021-2026 ban
hành Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND-UBND- Ban thường trực
UBMTTQ Việt Nam xã Ninh Hải, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ngày 14 tháng 7 năm 2021 đã ban hành Quyết định số 496/QĐ-UBND, ban
hành quy chế làm việc của UBND xã Ninh Hải, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ngày 27 tháng 7 năm 2021 đã ban hành Quyết định số 529/QĐ-UBND về phân
công nhiệm vụ cho Chủ tịch, Phó chủ tịch và các Ủy viên UBND xã Ninh Hải, nhiệm
kỳ 2021-2026.

Ngày 01 tháng 11 năm 2021 đã ban hành Quyết định số 592/QĐ-UBND về
việc ban hành Quy chế, văn hóa công sở tại cơ quan hành chính xã Ninh Hải.

- Thực hiện, chấp hành nghiêm túc kỷ cương, kỷ luật hành chính:
Nghiêm chỉnh chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của

Nhà nước, nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị; đeo thẻ cán bộ, công chức; thẻ chức
danh đúng quy định khi thực hiện nhiệm vụ.Có ý thức tổ chức kỷ luật; sắp xếp, sử
dụng thời gian làm việc khoa học và hiệu quả.

Nghiêm túc nhận lỗi, nhận khuyết điểm, thành khẩn tự phê bình, rút kinh
nghiệm, có biện pháp và quyết tâm sửa chữa, khắc phục khi để xảy ra sai sót trong
thực hiện nhiệm vụ. Giữ gìn đoàn kết nội bộ, xây dựng môi trường làm việc dân chủ,
kỷ cương; cộng tác, giúp đỡ đồng nghiệp hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện chuyên nghiệp về lề lối làm việc:
Thường xuyên tu dưỡng, rèn luyện về đạo đức, lối sống trong sạch, lành mạnh;

thực hiện cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư; trung thực, giản dị, thẳng thắn, chân
thành.Thường xuyên học tập để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ. Chủ động
phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ, bảo đảm tính chuyên nghiệp làm tròn chức trách,
nhiệm vụ được giao.Thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu
cực; không có biểu hiện cơ hội; công tâm, khách quan trong thực hiện nhiệm vụ được
giao. Không gây khó khăn, phiền hà, vòi vĩnh, kéo dài thời gian xử lý công việc của
cơ quan, tổ chức và người dân; không thờ ơ, vô cảm, thiếu trách nhiệm trước những
khó khăn, bức xúc của người dân.

Tích cực tham gia xây dựng, giữ gìn không gian xanh, sạch, đẹp; môi trường
văn hóa thân thiện, văn minh nơi công sở. Tích cực tham gia các phong trào thi đua

7

yêu nước do cơ quan, đơn vị và địa phương phát động, tổ chức, góp phần hoàn thành
xuất sắc các nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Cán bộ, công chức, lãnh đạo luôn công tâm, khách quan trong sử dụng, đánh
giá cán bộ thuộc quyền quản lý; không lợi dụng vị trí công tác để bổ nhiệm người
thân, quen; chủ động xin thôi giữ chức vụ khi nhận thấy bản thân còn hạn chế về năng
lực và uy tín hoặc để xảy ra hậu quả nghiêm trọng trong lĩnh vực thuộc trách nhiệm
được giao.

Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức nghiêm túc thực hiện Luật an ninh mạng.
Tuân thủ kỷ luật phát ngôn, không sử dụng mạng xã hội để khai thác, tuyên truyền
các thông tin chưa được kiểm chứng, phiến diện, một chiều ảnh hưởng đến thực thi
nhiệm vụ.

- Thực hiện chuẩn mực trong giao tiếp, ứng xử
Trong giao tiếp với người dân phải tôn trọng, lắng nghe, tận tình hướng dẫn về

quy trình xử lý công việc và giải thích cặn kẽ những thắc mắc của người dân. Thực
hiện “4 xin, 4 luôn”: xin chào, xin lỗi, xin cảm ơn, xin phép; luôn mỉm cười, luôn nhẹ
nhàng, luôn lắng nghe, luôn giúp đỡ.

Đối với lãnh đạo cấp trên phải tuân thủ thứ bậc hành chính, phục tùng sự chỉ
đạo, điều hành, phân công công việc của cấp trên; không trốn tránh, thoái thác nhiệm
vụ; không nịnh bợ lấy lòng vì động cơ không trong sáng.

Đối với đồng nghiệp phải có tinh thần hợp tác, tương trợ trong thực hiện nhiệm
vụ; không bè phái gây mất đoàn kết nội bộ của cơ quan, đơn vị.
Cán bộ, công chức, giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý không được duy ý chí, áp đặt, bảo
thủ; phải tôn trọng, lắng nghe ý kiến của cấp dưới; gương mẫu trong giao tiếp, ứng
xử; không nâng đỡ cấp dưới vì động cơ, mục đích không trong sáng.

2. Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND huyện

Ninh Giang về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023. Ủy ban
nhân dân xã Ninh Hải ban hành Kế hoạch số Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày
09/02/2023 của UBND xã Ninh Hải về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm
2023. Kết quả thực hiện trong năm 2023, theo sự chỉ đạo của Huyện ủy, UBND
huyện Ninh Giang Ủy ban nhân dân xã Ninh Hải cử công chức chuyên môn đi tập
huấn đầy đủ, đúng thành phần theo quy định, trong đó: Đã cử khoảng 80 lượt cán bộ,
công chức đi tập huấn liên quan đến tất cả các lĩnh vực.

Được sự quan tâm của cấp trên về công tác bồi dưỡng cán bộ, công chức, Đảng
ủy, UBND xã quan tâm và tạo điều kiện cho cán bộ, công chức đi học. Từ đầu năm
2023 đã cử 02 công chức chuyên môn đi học lớp Trung cấp lý luận chính trị tại Trung

8

tâm chính trị huyện Ninh Giang, 01 công chức được cử đi học lớp Sơ cấp lý luận
chính trị.

Trên đây là báo cáo số lượng, chất lượng cán bộ, công chức và người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn trên địa bàn xã Ninh Hải năm 2023./.
Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);
- Phòng Nội vụ (để b/c);
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Diệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T16:39:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Diệu<vuvandieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T08:48:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HẢI<ninhhai.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!